Nº 54, quinta-feira, 20 de março de 2014128 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014032000212

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 505.309/2013-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Instituto Mederi Saúde Do-
miciliar Ltda. CONTRATO: CRM-011/2014. OBJETO: credencia-
mento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde
- TST-SAÚDE. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, con-
forme artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados da assinatura do contrato, nos termos do artigo 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 14/03/2014. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: João Nunes de Matos Neto, Representante Legal.

EDITAL DE 18 DE MARÇO DE 2014
CONVOCAÇÃO PARA O CONSELHO SUPERIOR

DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Conselho Superior
da Justiça do Trabalho, obedecendo à ordem classificatória, até o
limite de vagas oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas.

Nº de vagas: 14 (quatorze)
Candidatos convocados para manifestação: FABIO SCRA-

MIM RIGO (13º lugar); EDSON SANTOS DE JESUS (14º lugar);
JOAO PAULO CARVALHO COLU DE QUEIROZ (15º lugar); ANA
CRISTIANE ALMEIDA P. DE OLIVEIRA (16º lugar); CARLOS
TAKEDA FILHO (17º lugar); DANILO LIMA GOMES DE MATOS
(18º lugar); GLEITON MARQUES CABRAL (19º lugar); PAULO
ESTEVAO DA CRUZ LIMA JUNIOR (20º lugar); FELIPE JOSE
ARRUDA NEVES (21º lugar); JEAN CARLO GALDINO RODRI-
GUES (2º lugar - PNE); BYSMARCK BARROS DE SOUSA (22º
lugar); ANA CAROLINA PEREIRA ROCHA (23º lugar); ALISSON
WILKER ANDRADE SILVA (24º lugar); CRISTINA ENOMOTO
(25º lugar); LIVIA ANTONIA GUIMARAES DE MATOS (26º lu-
gar); MICKAEL SOARES RANGEL (27º lugar); MARCELO AL-
VES FINS E LIMA (28º lugar); LUCIMARA MAGALHAES DOS
SANTOS (29º lugar); DIEGO CARVALHO SOUZA (30º lugar);
ALESSANDRA CORREA BARRETO (31º lugar); GLAUBER MO-
REIRA ROCHA (33º lugar); DULIO MENDES SOARES (34º lugar);
PAULO HENRIQUE DAVILA DE OLIVEIRA ALONSO (35º lu-
gar); BRUNO FONTENELE BRAGA (36º lugar); RODRIGO ANI-
SIO CABRAL (37º lugar); MARCELO PAIVA FERNANDES (38º
lugar); MARINA SAYOKO URATA (39º lugar); e GILBERTO FER-
REIRA JUNIOR (40º lugar).

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Suporte em Tecnologia da Informação.

Nº de vagas: 3 (três)
Candidatos convocados para manifestação: ANDERSON

CHENDES LUCAS DE SOUSA (14º lugar); GUILHERME AN-
DRADE ROSA (15º lugar); GABRIEL MENEZES NUNES (16º lu-
gar); LEANDRO VIEIRA RODRIGUES (17º lugar); VITOR GA-
BRIEL JAIME PAIVA (18º lugar); e RAFAEL LINS FERNANDES
(19º lugar).

Cargo: Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação.

Nº de vagas: 5 (cinco)
Candidatos convocados para manifestação: LIVIA ANTO-

NIA GUIMARAES DE MATOS (12º lugar); CLAUDIO SILVA DA
COSTA (13º lugar); DIEGO CARVALHO SOUZA (14º lugar); PE-
DRO AUGUSTO DIAS DE VASCONCELOS (15º lugar); GERMA-
NO LUCAS DE CARVALHO COSTA (16º lugar); DANIEL NO-
NATO OLIVEIRA (17º lugar); BEATRIZ MARILIA FERREIRA RI-
BEIRO (18º lugar); RENATO FRANKLIN BOMFIM DA SILVEIRA
(19º lugar); GABRIEL REIS DE SOUSA (20º lugar); e HUGO EMI-
LIO DOS SANTOS MACHADO (2º lugar - PNE).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, permanecendo na mesma classi-
ficação da lista de aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 124/2013

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de microcomputadores portáteis - notebooks, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 124/2013. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
R$

1
Microcomputador portátil -
Notebook, com acessórios

Unidade 5.763 3.985,00

TORINO INFORMÁTICA LTDA.

Brasília, 19 de março de 2014
EUDES EDUARDO DE OLIVEIRA LUCENA

Coordenador de Licitações e Contratos
Substituto

RETIFICAÇÃO

No extrato de termo aditivo relativo à Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafo, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3,
dia 17/3/2014, página 157, ONDE SE LÊ: "quinto termo aditivo ao
IN 001/2010", LEIA-SE: "sexto termo aditivo ao IN 001/2010."

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 18/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 018/2014, cujo objeto é a aquisição de scaler de
vídeo e monitores de referência de áudio, foi adjudicado da seguinte
forma: item 1 à empresa JR MIELLI COMERCIO E SERVICOS DE
REPRESENTACAO COMERCIAL - EPP, pelo valor total de R$
17.590,00; item 2 à empresa IMPOBRAS COMERCIO IMPORTA-
CAO E EXPORTACAO LTDA - ME, pelo valor total de R$
8.144,99; item 3 à empresa NEW SOLUTIONS COMERCIO E SER-
VICOS LTDA - ME, pelo valor total de R$ 6.610,00.

(SIDEC - 19/03/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 19/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico no- 19/2014, cujo objeto é o registro de preços para
futuras aquisições de material de expediente, foi adjudicado da se-
guinte forma: itens dos Grupos 1, 2 e 7 à empresa GARANCINHA
COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA - ME, pelo valor
total de R$ 5.384,64; itens do Grupo 3 à empresa MHE COMERCIO
DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - ME, pelo valor total de
R$ 1.382,28; itens dos Grupos 4, 5 e 6 à empresa J2 COMERCIO DE
UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA LTDA, pelo valor
total de R$ 20.024,39.

(SIDEC - 19/03/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 20/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 020/2014, cujo objeto é a manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em veículo ônibus
VOLVO MASCARELLO/ GRANVIA, foi adjudicado em grupo à
empresa RETIFICA E TORNEADORA MINEIRA LTDA - EPP pelo
percentual de desconto de 3,5% sobre o valor de tabela das peças e de
10% sobre o valor da hora de trabalho de R$ 155,00, considerando o
valor total estimado para o contrato de R$ 64.196,20.

(SIDEC - 19/03/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 21/2014

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo.
Senhor Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, em
despacho de 17/03/2014, homologou o resultado do Pregão em epí-
grafe, o qual não houve adjudicação tendo em vista que seu item foi
cancelado na aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 19/03/2014) 080001-00001-2014NE000127